

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

ERHVERVSSTYRELSEN

Photografica Holding ApS
c/o Svend-Erik Petersen, Skindergade 41, 2., 1159 København K

CVR-nr. 26 81 96 60

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2016.



Svend-Erik Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Photografica Holding ApS c/o Svend-Erik Petersen Skindergade 41, 2. 1159 København K
	Telefon: 33 14 12 15
	CVR-nr.: 26 81 96 60
	Stiftet: 27. september 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Svend-Erik Petersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomheder	Photografica ApS, København Nordic Camera Company ApS, København

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Photografica Holding ApS` aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at virke som holdingselskab og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 275.796 mod 82.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 504.928 mod 1.493.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	275.796	82
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.630	-40
Driftsresultat	230.166	42
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	435.219	1.180
1 Andre finansielle indtægter	16.189	449
2 Øvrige finansielle omkostninger	-143.294	-70
Resultat før skat	538.280	1.601
3 Skat af årets resultat	-33.352	-108
Årets resultat	504.928	1.493
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	435.219	1.180
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Overføres til overført resultat	0	213
Disponeret fra overført resultat	-31.491	0
Disponeret i alt	504.928	1.493

Balance 30. juni

Aktiver	2016	2015
Note	kr.	f.kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.923.281	5.969
Materielle anlægsaktiver i alt	5.923.281	5.969
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.933.802	8.498
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.933.802	8.498
Anlægsaktiver i alt	14.857.083	14.467
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	493.824	0
Andre tilgodehavender	5.732	9
Tilgodehavender i alt	499.556	9
Andre værdipapirer og kapitalandele	135.000	1.336
Værdipapirer i alt	135.000	1.336
Likvide beholdninger	0	35
Omsætningsaktiver i alt	634.556	1.380
Aktiver i alt	15.491.639	15.847

Balance 30. juni

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.153.802	3.718
Overført resultat	5.998.684	6.030
Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Egenkapital i alt	<u>10.453.686</u>	<u>10.048</u>
Gældsforpligtelser		
7 Prioritetsgæld	4.104.177	4.320
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.104.177</u>	<u>4.320</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	216.018	216
Gæld til pengeinstitutter	145	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	444
Selskabsskat	159.481	358
Anden gæld	558.132	461
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>933.776</u>	<u>1.479</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.037.953</u>	<u>5.799</u>
Passiver i alt	<u>15.491.639</u>	<u>15.847</u>

8 Eventualposter

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	16.189	0
Udbytte, aktier	0	19
Realiserede og urealiserede kursberegning, værdipapirbeholdning	0	430
	16.189	449
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	13
Andre finansielle omkostninger	143.294	57
	143.294	70
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	33.352	108
	33.352	108
4. Ejendomme		
Kostpris primo	8.395.586	8.227
Tilgang i årets løb	0	169
Kostpris ultimo	8.395.586	8.396
Af- og nedskrivninger primo	-2.426.675	-2.387
Årets af-/nedskrivninger	-45.630	-40
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.472.305	-2.427
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.923.281	5.969
Ejendomsvurdering 2016	5.150.000	5.150.000

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	4.780.000	4.780
Kostpris ultimo	4.780.000	4.780
Opskrivninger primo	3.718.583	2.538
Andel af årets resultat	435.219	1.180
Opskrivninger ultimo	4.153.802	3.718
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.933.802	8.498

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Photografica Holding ApS kr.
Photografica ApS, København	100 %	8.756.963	635.138	8.756.963
Nordic Camera Company ApS, København	100 %	176.839	-199.919	176.839
		8.933.802	435.219	8.933.802

Noter

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital primo	200.000	3.718.583	99.800	6.030.175
Udloddet udbytte i året	0	0	-99.800	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	435.219	0	-31.491
Udbytte for regnskabsåret	0	0	101.200	0
Egenkapital ultimo	200.000	4.153.802	101.200	5.998.684

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
7. Prioritetsgæld		
Prioritetsgæld i alt	4.320.195	4.536
Heraf forfalder inden for 1 år	-216.018	-216
	<u>4.104.177</u>	<u>4.320</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>3.240.102</u>	 <u>3.456.037</u>

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld t.kr. 4.320 er der angivet pant i ejendomme med en bogført værdi på t.kr. 5.923.

Selskabets anparter ligger til sikkerhed for datterselskabs mellemværende med banken.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.